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Pierwszy etap rozbudowy szpitala MSWiA zakończony!

Szpital MSWiA w Kielcach zakończył pierwszy etap budowy nowego pawilonu
lecznicy. W ramach inwestycji wybudowano już czterokondygnacyjny budynek, w
którym mieścić się będą laboratorium, apteka, część administracyjna i część
szpitalna na ponad 140 łóżek. W uroczystym odebraniu nowego budynku wzięli
udział marszałek Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Województwa Marek
Bogusławski. Gośćmi uroczystości byli także m.in.  Krzysztof Kozłowski,
wiceminister Spraw Wewnętrznych i Administracji, a także świętokrzyscy
parlamentarzyści – posłowie Maria Zuba i Andrzej Kryj oraz przewodniczący rady
społecznej szpitala MSWiA senator Krzysztof Słoń. Poświęcenia nowych obiektów
dokonał ksiądz biskup Marian Florczyk.
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Rozbudowa szpitala MSWiA przy ul. Wojska Polskiego w Kielcach rozpoczęła się jesienią
2017 roku. Nowy budynek doprowadzony został do stanu surowego zamkniętego i stanowią
go cztery kondygnacje przeznaczone pod działalność medyczną. Ma 7,5 tys. m² powierzchni
i przewidziano w nim 147 łóżek dla pacjentów.

– Szpital Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji będzie służył przede wszystkim
pacjentom wykonującym służbę mundurową oraz tym, którzy taką pracę wykonywali w
przeszłości, a osiągnęli już wiek, w którym opieka lekarska jest szczególnie potrzebna –
mówi Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego. – Co ważne,
placówka będzie leczyła także innych mieszkańców naszego regionu. Bliska mi osoba
korzystała z opieki szpitala MSWiA i byłem z tej opieki bardzo zadowolony. Myślę, że ten
szpital, poprzez poprawę swej infrastruktury i wyposażenia, będzie świadczył usługi na
bardzo wysokim poziomie. Dla nas jako gospodarzy województwa to bardzo istotne – dodaje
marszałek.

W obiekcie zaplanowano trzy sale operacyjne, pracownię rezonansu magnetycznego, oddział
intensywnej opieki medycznej oraz przestrzeń dla wszystkich oddziałów szpitalnych, które
zostaną przeniesione ze starego szpitala funkcjonującego przy ulicy Ogrodowej:
internistycznego, gastroenterologicznego i diabetologicznego, wewnętrznego, chirurgii,
chirurgii ortopedycznej i chirurgii szczękowej. Nowa część zostanie połączona z działającym
obok budynkiem Polikliniki specjalnym łącznikiem.

Zdaniem Marka Bogusławskiego, członka Zarządu Województwa nowy szpital zwiększy
poczucie bezpieczeństwa medycznego wśród pacjentów naszego regionu. – Bardzo cieszy
fakt, że świętokrzyscy pacjenci będą mogli korzystać z tak nowoczesnej, świetnie
wyposażonej placówki i wysoko wykwalifikowanego personelu medycznego. Kielecki szpital
MSWiA od zawsze był kuźnią świetnych lekarzy, przede wszystkim chirurgów, że wspomnę
choćby o profesorze Stanisławie Głuszku pracującym obecnie w Wojewódzkim Szpitalu
Zespolonym – mówi Marek Bogusławski.

– Dziś podsumowujemy zakończenie pierwszego etapu budowy, który został sfinansowany
środkami Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w kwocie 27 mln złotych.
Pragnę jednak przekazać państwu jeszcze jedną dobrą informację: szpital uzyska w tym roku
kolejne 32,3 mln złotych na realizację kolejnych etapów inwestycji – powiedział goszczący w
kieleckiej Poliklinice Krzysztof Kozłowski, wiceminister Spraw Wewnętrznych i
Administracji.

Obecnie dyrekcja szpitala przygotowuje przetarg na roboty instalacyjne, wykończeniowe
oraz na wyposażenie budynku szpitala i wybudowanie obiektów towarzyszących – stacji
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trafo, garażu dla karetek, budynku tlenowni, zabudowanego podjazdu dla karetek, a także
dodatkowej sali segregacji chorych w wewnętrznym dziedzińcu Polikliniki, który wraz z
przygotowaną już izbą przyjęć pozwoli spełnić wymagania dla uruchomienia Szpitalnego
Oddziału Ratunkowego. W przyszłości na dachu budynku rozbudowywanej lecznicy
przygotowane zostanie także lądowisko dla śmigłowców, ponieważ wymaga tego specyfika
SOR.

Duże zmiany zachodzą także w funkcjonującym od 30 lat budynku Polikliniki, który nie
spełnia wysokich wymagań Ministra Zdrowia dla pomieszczeń wykonujących działalność
leczniczą. W tym budynku prowadzone są prace remontowe i przystosowawcze, wymieniane
są wszystkie instalacje wewnętrzne, a w piwnicy wybudowana została nowoczesna
hydrofornia. W ramach dostosowania placówki do wymogów ministerialnego rozporządzenia
został przeprowadzony remont czwartego piętra; znajdują się tam nowoczesne
pomieszczenia apteki szpitalnej i laboratorium diagnostycznego wraz z punktem pobierania
krwi.

Rozbudowa szpitala ma się zakończyć w pierwszym kwartale 2020 roku. Wartość całej
inwestycji wraz z wyposażeniem to ok. 60 mln złotych. Generalnym wykonawcą stanu
surowego zamkniętego była kielecka firma P.E.B. FABET.
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